
Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

     Devátá ročenka popisovala naši činnost v roce 2002. Sestavil ji (jak jinak) Michal Žejdlík,
množení a vazbu zařídil Petr Ocásek. Ročenka měla 35 stran.

      

     V tomto roce odešli 2 členové, naopak 7 členů přibylo (všechno děti z našeho kroužku).
Oddíl měl 53 členů (32 H, 21 D).

  

     Startovali jsme v 59 závodech a na nich měli 257 startů. To je průměr 4,36 startujících v
jednom závodě. V celé třetině závodů jsme měli jen jednoho zástupce. Z toho 7 závodů (10
startů) bylo v MTBO. Polovina startů byla v JO. Největší účast byla na prvním oddílovém
přeboru (12). Z mimo oddílových akcí pak na závodě SUL dne 22.9. - 11.

  

     Získali jsme 13 umístění na prvním místě, 21 na druhém a 20 na třetím. Nejvíce medailí
posbíral Ondřej Kaprál (2-5-7). Diskvalifikací bylo 15, nejvíce Lenka Mičková (3).

  

     Pod vedením Miloše Eiselta a Michal Žejdlíka pokračovala činnost kroužku mládeže. Přes
zimní období jsme se scházeli v pondělí v učebně (teorie) a ve středu v tělocvičně (fyzička).
Přes léto probíhaly klasické středeční mapové tréninky. Již v tomto roce měli odchovanci
kroužku výrazné úspěchy. Ondřej Kaprál a Vojtěch Škara získali licenci B a výrazně bodovali v
oblastním žebříčku.

  

  

Rok 2002 byl výjimečný v pořadatelské činnosti. Pořádali jsme 12 akcí, včetně M ČR. Celkem
na našich akcích startovalo 2188 závodníků.

  

     - Hned první lednový víkend jsme pořádali M ČR a Pohár elity v LOB. Podrobnosti níže.

  

     - Na konci ledna jsme pomáhali s pořádáním Krušnohorské třicítky (ne OB). Zajišťovali jsme

 1 / 8



Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

stadión. Celkem se zúčastnilo 410 startujících.

  

     - První přebor oddílu uspořádal Michal Žejdlík 16. března na mapě ZŠ Bílá cesta  (2001).
Jednalo se o supersprint v areálu školy. Startovalo 18 běžců a z nich 5 nenašlo nějakou
kontrolu!

  

     - Hned o týden později následoval druhý přebor oddílu. Na mapě Hadí vrch  (1984) ho
uspořádal Miloš Eiselt. Zúčastnilo se pouhých 11 běžců. Na dlouhé trati zvítězil Michal Žejdlík
časem 81:49, na střední trati měl již druhý v pořadí čas nad 100 minut … takže nic
jednoduchého.

  

     - 24. dubna proběhlo okresní kolo Olympiády škol v OB. V Zámecké zahradě, na mapě Zá
mecká zahrada
(2001) startovalo 105 dětí ze 7 škol.

  

     - V polovině května následoval další velký závod. M ČR a ČP MTBO. Podrobnosti dále.

  

     - Po prázdninách následoval 6. ročník Krušnohorského maratónu MTB (ne OB). Zúčastnilo
se ho 219 cyklistů. Srpnové povodně poničily velké množství cest, ale do závodu se naštěstí
stihlo vše opravit. Jen na stadionu jsme museli vlastními silami opravit/postavit most přes potok.

  

     - 5. října se šlo S lyžaři na Bouřňák. Z Dubí do Mikulova se s mapou Vlčí kámen  (1991)
vydalo 215 turistů. Stejně jako předchozí rok se z velké části jednalo o žáky ZŠ Edisonova.

  

     - Poslední den v roce jsme zorganizovali Silvestrovský běh. Pro přesnost: pořádalo ho 6
členů oddílu a několik lyžařů. Byl to již 4. ročník a zúčastnilo se 62 běžců.

  

  

 2 / 8

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zs-bila-cesta-2001
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/hadi-vrch-1985
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zamecka-zahrada-2001
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zamecka-zahrada-2001
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/vlci-kamen-1991


Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

Několik poznámek k závodům:

  

     - Způsob tisku map a tratí byl velký mix. Mapy tištěné ofsetem s ručním zákresem tratí nebo
dotiskem. Ale i mapy tištěné na lepších domácích (oddílových, firemních) tiskárnách s tratí.

  

     - První oblastní závod byl společný se středočeskou oblastí v Nedamově.

  

     - V závodě JO 13.4. (BOR) byla zrušena kategorie desetiletých pro absolutně nepřehledný
zákres trati.

  

     - O týden později na závodě LDC byla cesta na start delší než bylo uvedeno v pokynech.
Bylo mnoho pozdních příchodů. Navíc byl posunutý tisk tratí.

  

     - Při závodě LJN 4. května byly popisy vytištěny na mapě, to nebylo ještě úplně běžné.

  

     - Začátkem září jsme běželi u Mladé Boleslavi na mapě Láskov (SMB). Zmapovaný prostor
se moc nelíbil. Navíc kontrola na zřícenině hradu měla špatný popis zřícenina, ve skutečnosti
byla kontrola ve sklepení. Hodně lidí ji hledalo. Mapa je v galerii, problematická kontrola byla č.
11.

  

     - 21. září pořádal SUL závody v Ostrově. V H21K byla špatně postavená jedna kontrola. Pro
Josefu Kovářovou to byl první závod.

  

     - Na závodě TJN 13.10. v Bedřichově sněžilo.

  

     - Žebříček Čechy B se skládal z osmi závodů. Na všech startoval jen Ondřej Kaprál. Celkem
v H14 obsadil 26. místo z 51 startujících.

 3 / 8



Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

  

     - Série městských závodů „Park & City Tour JO“ měla 5 závodů (SMB, 2x VLI, KAS, BOR).
Nejlépe dopadl Ondřej Kaprál, který obsadil v H14 2. místo z 41.

  

     - Ivana Nosková a Zbyněk Ellschlöger opět vyrazili do Benátek na již 23. ročník Venezie.

  

     - Ivana Nosková startovala (ve dvojici s Milanem Bílým) na M ČR v horském OB, který se
konal nad Litvínovem. Obsadili 5. místo z 30 dvojic.

  

     - Žebříček JO byl rozdělen na jarní, letní a podzimní část, žádných skvělých umístění jsme
nedosáhli.

  

     - Několik členů, hlavně Zbyněk Ellschlöger, startovalo na závodech MTBO.

  

  

Vícedenní:

  

     - 3. etapový Botas cup se konal ve Zderazi. Z LTP byli jen tři zástupci. Ivana Nosková
celkově zvítězila v D21B.

  

     - 5 dnů OB pořádal SJC u Mácháče. Ve všech etapách startoval jen Ondřej Kaprál a v H14B
zvítězil v konkurenci 60 běžců. Dvě etapy se běžely na mapách v měřítku 1 : 5000.

  

     - GP Jižní Čechy bylo ve Starém Městě pod Landštejnem. Byly to tři propršené závody,
nikdo netušil, že je to předzvěst velkých záplav. Na startu byla jen rodina Žejdlíkova, tedy
přesněji Michal v H21A a Karolína s Jitkou v HDR.

 4 / 8



Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

  

     - Pěkné prázdniny. Tradičních 3 závodů ve dvou dnech se zúčastnilo 6 našich borců. Něco
se běželo na pětce a něco na desítce. Ivana Nosková zvítězila v D21C, Ondra Kaprál byl 6. v
H14 v silné konkurenci.

  

     - Na poslední prázdninové závody - Cena VČ - jel jen Ondra Kaprál.

  

     - Petr Bílý nás reprezentoval na Pivrnci cupu, ale pouze v pivních štafetách.

  

  

     V tomto roce jsme vydali jen jednu novou mapu. Mapa Vápenice  byla použita pro námi
pořádané závody MTBO. Jako podklad byla použita loňská mapa 
Pramenáč
(2001), kterou bylo nutno jen převést do jiného mapového klíče a mírně zaktualizovat. V lednu
při závodech LOB byly použity nové mapy Pramenáč a Klínovčík, ale ty byly evidovány již v
roce 2001.

  

  

     Oddílovou soutěž Grand Prix vyhrál čtrnáctiletý Ondřej Kaprál. Nebylo to moc překvapivé.
Startoval na 49 závodech. Samozřejmě zvítězil i v Grand Prix Junior, které bylo jen
podskupinou GP. Druhý s velkou ztrátou skončil Michal Žejdlík a třetí byla Ivana Nosková.
Ondra se stal nejmladším vítězem GP. Trumfnul tak Ivanu Noskovou, která zvítězila v GP ve
věku 15. let. Celkem bodovalo 24 borců.

  

  

     Do Turistického batůžku bylo pouhých 7 zápisů od 4 běžců. Nejvyšší čas zaznamenal Miloš

 5 / 8

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/vapenice-2002
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/pramenac-2001


Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

Eiselt - 115:02 na závodě ŽB 16. června. Trať měla délku 8300 m a převýšení 440 m.

  

  

     V ročence bylo několik článků o námi pořádaných celostátních závodech LOB a MTBO. Svůj
pohled na akce napsali hlavní funkcionáři obou závodů. Zde jen to nejzásadnější.

  

     M ČR a Pohár elity v LOB. Centrum závodů bylo na lyžařském stadiónu na Novém Městě.
Byla to po mnoha letech opravdu velká akce. Navíc to byl nominační závod na MS. Měli jsme
problém se sněhem … bylo ho moc. Sněžilo a sněžilo. V týdnu před závodem byla cesta na
Nové Město nesjízdná. Materiál se převážel na skútrech. V prostoru závodu byly 5metrové
závěje. Silnice byla zprovozněna až v pátek. Tratě připravovala rolba a dva skútry. Nebylo
jasné, co se zvládne projet, a tak se mapy s tratěmi tiskly až v pátek v Ústí (zařizoval Jaroslav
Kolář). I tak některé stopy byly projety jinak, než ukazovala mapa. Během závodů ale byla
nádherná modrá obloha. Pro závody byl použit Sportident od ProOrientu. Při závodě byl
problém jen s dvěma nefunkčními krabičkami. V sobotu se závodilo na mapě Pramenáč , v
neděli na mapě 
Klínovčík
. Oris v té době nebyl a vše se řešilo mailem - přihlášky, dohlášky, změny. Finance v excelu.
Startovku nalosoval ProOrient, ale špatně, tak se musela losovat znovu a správně. K tomu se
zajišťovalo ubytování v ZŠ Plynárenská. Jednoduše řečeno - byl to záhul, ale zvládli jsme to.
Zúčastnilo se 740 běžců. Ředitelem byl Milan Šobr, hlavním rozhodčím Miloš Eiselt, stavitelem
tratí Petr Bílý a sekretářem závodu Michal Žejdlík. Samozřejmě pořádali i další členové oddílu i
kolegové z oddílu lyžování.

  

     M ČR a ČP v MTBO následovalo o čtyři měsíce později. Centrum závodu bylo zase na
stadiónu na Novém Městě. Hlavní funkcionáři byli stejní, jen na stavbě tratí se výrazně podílel
Martin Würz. Bylo to na dálku a způsobovalo to problémy. Zdálo se, že oproti LOB, to bude
jednodušší … nebylo. Problém byl s mnoha drobnostmi, protože pravidla MTBO nebyla
aktualizována a např. vůbec nepočítala s použitím SI. Michal Žejdlík byl v neustálém kontaktu s
Tomášem Sýkorou (spolužákem z VŠ a zároveň jedním z hlavních funkcionář sekce MTBO).
Také nebylo jasné, kdo může startovat v jaké kategorii, stále docházelo k přesunům. Po
zkušenostech z Lobů, jsme startovku raději nalosovali sami. Mapa Vápenice  (2002) byla
použita pro oba dny. Byla tištěna v Žaketu. Nepodařilo se zprovoznit ploter, a tak jsme všechny
tratě kreslili ručně. V sobotu byla jedna kontrola postavená špatně. Dotklo se to 7 závodníků,
byl podán protest. Ale nakonec to dobře dopadlo. V neděli se těsně před závodem dokreslovala
na všech tratích první kontrola (vypadla ze zaslaného seznamu). Naštěstí to byl závod s volným
pořadím kontrol, tak to šlo. Poprvé byla vytvořena samostatná speciální internetová stránka jen

 6 / 8

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/pramenac-2001
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/klinovcik-2001
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/vapenice-2002


Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

pro tento závod - na ní byly aktuální informace k závodu. Celkem v obou dnech závodilo 408
cyklistů.

  

  

     Začalo období digitálních fotoaparátů, takže mám v archivu hodně fotek. Je těžké vybrat jich
jen pár. V  galerii  naleznete fota z prvního i druhého oddílového přeboru, momentky ze závodů
a tři fotky z Krušnohorského maratónu MTB. Dále sken mapy z vícedenních z Landštejna s
ukázkou krásného řetízku a nehezkou mapu Láskov z STB s ručním zákresem. Několik článků
z novin a z časopisu. A samozřejmě titulní stranu ročenky a pár stran z ní.

  

  

  

Ročenky - Úvod

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

  

Ročenka 1995

  

Ročenka 1996

  

Ročenka 1997

 7 / 8

https://eu.zonerama.com/Link/Album/10848789
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1046:roenka-1996&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1049:roenka-1997&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 2002

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 20 Prosinec 2023 21:48

  

Ročenka 1998

  

Ročenka 1999

  

Ročenka 2000

  

Ročenka 2001

  

 8 / 8

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1051:roenka-1998&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1054:roenka-1999&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1055:roenka-2000&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1127:roenka-2001&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

